7854-17

РАБОЧАЯ ГРУППА

по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края
"О порядке перемещения

транспортных средств
на специализированную стоянку,

их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение,

возврата транспортных средств"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

10.10.2017 № 1

Председательствующий: - А.Г.Непряхин

Присутствовали: - Корсун В.К.; Григоренко А.В.;
Постников О.С.; Трапезников В.В.;
Головин Н.М.; Суворова Ю.А.;
Кириллов М.Ю.

Приглашенные: - Морозов И.А. – начальник отдела
государственного контроля и надзора
управления дорожного хозяйства
Министерства транспорта Пермского края;

- Файн В.А. - старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами Пермского края,
органами местного самоуправления

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О порядке
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку,
их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата
транспортных средств" ко второму чтению.
2. О подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений в Закон
Пермского края "О порядке перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств"
ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Трапезников В.В. предложил избрать руководителем рабочей
группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О порядке перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств"
ко второму чтению Непряхина А.Г.
РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно) избрать руководителем

7854-17

2

рабочей группы по подготовке проекта закона Пермского края "О внесении
изменений в Закон Пермского края "О порядке перемещения транспортных
средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств"
ко второму чтению Непряхина А.Г.

2. СЛУШАЛИ: Неряхин А.Г. сказал, что в установленный срок поступило
38 поправок, предложений и замечаний от депутата Законодательного
Собрания Корсуна В.А., государственно-правового управления аппарата
Законодательного Собрания, прокуратуры Пермского края и предложил
приступить к их рассмотрению.
ВЫСТУПИЛИ: Корсун В.К., Головин Н.М., Файн В.А., Морозов И.А.

Решение по поправке № 1: по итогам голосования ("за" - единогласно)
поправку № 1 принять.

Замечание № 2 учтено.
Решение по поправке № 3: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 3 принять.
Замечание № 4 учтено.
Решение по поправке № 5: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 5 принять.
Замечание № 6 учтено.
Решение по поправке № 7: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 7 принять.
Замечание № 8 учтено.
Решение по поправке № 9: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 9 принять в уточненной редакции.
Замечание № 10 снято автором.
Решение по поправке № 11: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 11 принять.
Замечание № 12 учтено.
Решение по поправке № 13: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 13 принять в уточненной редакции.
Замечание № 14 учтено.
Решение по поправке № 15: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 15 принять.
Замечание № 16 учтено.
Решение по поправке № 17: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 17 принять.
Замечание № 18 учтено.
Решение по поправке № 19: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 19 принять.
Замечание № 20 учтено.
Решение по поправке № 21: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 21 принять.
Решение по поправке № 22: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 22 принять.

Решение по поправке № 23: по итогам голосования ("за" - единогласно)

7854-17

3

поправку № 23 принять.
Замечание № 24 учтено.
Решение по поправке № 25: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 25 принять.
Решение по поправке № 26: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 26 принять.
Замечание № 27 учтено.
Решение по поправке № 28: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 28 принять.
Замечание № 29 учтено.
Решение по поправке № 30: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 30 принять.
Замечание № 31 учтено.
Решение по поправке № 32: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 32 принять в уточненной редакции.
Замечание № 33 снято автором.
Замечание № 34 учтено.
Решение по поправке № 35: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 35 принять.
Замечание № 36 учтено.
Решение по поправке № 37: по итогам голосования ("за" - единогласно)

поправку № 37 принять.
Замечание № 38 учтено.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно):
2.1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений
в Закон Пермского края "О порядке перемещения транспортных средств
на специализированную стоянку, их хранения, оплаты расходов
на перемещение и хранение, возврата транспортных средств", подготовленный
рабочей группой, во втором чтении (прилагается).

2.2. Поручить доложить по данному вопросу:
на заседаниях комитетов по государственной политике и местному

самоуправлению, по развитию инфраструктуры и на заседании
Законодательного Собрания Пермского края – Непряхину А.Г.;

на заседании комитета по промышленности, экономической политике
и налогам – Григоренко А.В.;

на заседании комитета по бюджету – Постникову О.С.;
на заседании комитета по социальной политике – Трапезникову В.В.

Руководитель
рабочей группы А.Г.Непряхин

Секретарь заседания О.Б.Политова